

Nombre de la Entidad: Quillota Salud

**ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA**  
desde el 01 de Enero al 31 Diciembre de 2019  
Miles de Pesos

| INGRESOS   | PRESUPUESTO       |                   | EJECUCIÓN         |                   |                |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------------|
|  | INICIAL           | ACTUALIZADO       | DEVENGADO         | EFFECTIVA         | POR PERCIBIR   |
| 03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES |                   |                   |                   |                   |                |
| 05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                       | 9.647.814         | 11.564.826        | 10.488.743        | 10.488.743        |                |
| 06 RENTAS DE LA PROPIEDAD  |                   |                   |                   |                   |                |
| 07 INGRESOS DE OPERACIÓN   | 85.000            | 120.809           | 72.717            | 72.717            |                |
| 08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                       | 685.000           | 820.498           | 790.529           | 790.529           |                |
| 10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                 |                   |                   |                   |                   |                |
| 11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS                                    |                   |                   |                   |                   |                |
| 12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                       |                   |                   |                   |                   |                |
| 13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                           |                   |                   |                   |                   |                |
| 14 ENDEUDAMIENTO   |                   |                   |                   |                   |                |
| <b>SUBTOTALES</b>  | <b>10.417.814</b> | <b>12.506.133</b> | <b>11.351.989</b> | <b>11.351.989</b> | <b>0</b>       |
| 15 SALDO INICIAL DE CAJA   |                   | 134.088           |                   |                   |                |
| <b>TOTALES</b>   | <b>10.417.814</b> | <b>12.640.221</b> | <b>11.351.989</b> | <b>11.351.989</b> | <b>0</b>       |
| GASTOS   | PRESUPUESTO       |                   | EJECUCIÓN         |                   |                |
|  | INICIAL           | ACTUALIZADO       | DEVENGADO         | EFFECTIVA         | POR PAGAR      |
| 21 GASTOS EN PERSONAL  | 7.320.020         | 8.447.983         | 8.135.299         | 8.135.299         |                |
| 22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                   | 2.473.794         | 3.125.084         | 2.514.135         | 1.706.783         | 807.352        |
| 23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                |                   | 211.485           | 211.485           | 211.485           |                |
| 24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                       |                   |                   |                   |                   |                |
| 25 INTEGROS AL FISCO   |                   |                   |                   |                   |                |
| 26 OTROS GASTOS CORRIENTES   |                   | 38.111            | 38.111            | 38.111            |                |
| 29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                           | 74.000            | 194.721           | 141.412           | 139.697           | 1.715          |
| 30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS                              |                   |                   |                   |                   |                |
| 31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN  |                   |                   |                   |                   |                |
| 32 PRÉSTAMOS   |                   |                   |                   |                   |                |
| 33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                       |                   |                   |                   |                   |                |
| 34 SERVICIO DE LA DEUDA  | 550.000           | 622.837           | 618.647           | 618.647           | 0              |
| <b>SUBTOTALES</b>  | <b>10.417.814</b> | <b>12.640.221</b> | <b>11.659.089</b> | <b>10.850.022</b> | <b>809.067</b> |
| 35 SALDO FINAL DE CAJA   |                   |                   |                   |                   |                |
| <b>TOTALES</b>   | <b>10.417.814</b> | <b>12.640.221</b> | <b>11.659.089</b> | <b>10.850.022</b> | <b>809.067</b> |

FECHA: Diciembre de 2019

Director Administración y Finanzas

